
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 15, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS 

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 03 DE 24 DE JANEIRO DE
2020 - INSCRIÇÕES DE DOCENTES PARA ATUAREM COMO COORDENADOR

INSTITUCIONAL DO PRP E COORDENADOR INSTITUCIONAL DO PIBID

A  PRÓ-REITORA  DE  ENSINO  DE  GRADUAÇÃO, da  Fundação  Universidade
Federal da Grande Dourados,  no uso das atribuições  que lhe foram conferidas pelas  Portarias
RTR/ UFGD n(o)s 538/2015 de 12/06/2015, e 617/2019, de 17/06/2019, considerando o disposto
no Edital  de Abertura PROGRAD nº 03/2020 de 24/01/2020 e nos editais  da CAPES: Edital
PIBID nº 2/2020,     Edital PRP nº 01/2020, Edital de alteração PRP e o Edital de Divulgação
PROGRAD nº 12 de 12/02/2020 RESOLVE:

I. Divulgar o resultado da interposição de recurso das inscrições de docentes para atuarem como
Coordenador Institucional  do Programa Residência  Pedagógica  e  PIBID,  conforme Anexo I  e
Anexo II;

 

Selma Helena Marchiori Hashimoto
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

     

_____________________________________________________________________________________________
Página 1 de 2

http://portal.ufgd.edu.br/


Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
________________________________________________________________________

Anexo I
INSCRIÇÕES DE DOCENTES PARA ATUAREM COMO 

COORDENADOR INSTITUCIONAL – PRP

DOCENTE SITUAÇÃO

Marco Antonio Rodrigues Paulo INDEFERIDA

Neimar Machado de Sousa DEFERIDA 

Anexo II
INSCRIÇÃO DE DOCENTES PARA ATUAREM COMO 

COORDENADOR INSTITUCIONAL - PIBID

DOCENTE SITUAÇÃO
Ednei Nunes de Oliveira DEFERIDA

 

_____________________________________________________________________________________________
Página 2 de 2

http://portal.ufgd.edu.br/

